
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 255 del 02/03/2026

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DI ASL VITERBO. COMANDO DIPENDENTE DE
MARTINO CLAUDIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/03/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DI ASL VITERBO. COMANDO DIPENDENTE
DE MARTINO CLAUDIA

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso

- che con deliberazione 403 del 07/11/2011 la Sig.ra De Martino Claudia – CPS Fisioterapista,
veniva assegnata in comando presso l’AORN S. Anna e S. Sebastiano ai sensi dell’art. 17 legge 28
luglio 1999 n° 266;

- che, con medesima Deliberazione, l’AORN Caserta ha assunto l’onere relativo al trattamento
economico goduto dalla dipendente riconoscendo all’Asl Viterbo delle somme erogate;

- che, con nota prot.  20015/e data 13/06/2025, e successiva nota 971/e del 13/01/2026, veniva
acquisita la richiesta della Asl Viterbo di rimborso relativo al II semestre 2014, per un importo pari
ad € 19.042,78 a fronte del credito vantato riguardante degli oneri economici sostenuti per la Sig.ra
De Martino Claudia;

-  che,  come  evidenziato  nella  citata  nota,  a  seguito  di  corrispondenza  intrattenuta  con  l’Ente
creditore, risulta provato il debito vantato nonché l’interruzione dei termini di prescrizione;

Accertato

- che la Sig.ra De Martino Claudia, già dipendente dell’Asl di Viterbo, è stata in posizione di
comando presso l’Aorn Caserta con decorrenza 01/01/2012 fino alla data del 31/01/2015 con oneri
a carico dell’Aorn,

- che le competenze spettanti alla Sig.ra De Martino Claudia per l’attività in comando prestata
presso questa Azienda venivano anticipate dalla Asl Viterbo con successivo rimborso previsto a
carico dell’Aorn Caserta.

- che le somme richieste a rimborso relative al II semestre 2014, per un importo pari ad € 19.042,78,
risultavano non essere mai state rimborsate all’Asl Viterbo; 

Ritenuto

- di prendere atto della nota prot. 20015/e data 13/06/2025, e della nota 971/e del 13/01/2026 con le
quali venivano richieste a rimborso le somme relative al II semestre 2014 riguardanti il comando
della Sig.ra De Martino Claudia, per un importo pari ad € 19.042,78 a fronte del credito vantato in
virtù degli oneri economici erogati.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

- di prendere atto della nota prot. 20015/e data 13/06/2025, e della nota 971/e del 13/01/2025 con le
quali venivano richieste a rimborso le somme relative al II semestre 2014 riguardanti il comando
della Sig.ra De Martino Claudia, per un importo pari ad € 19.042,78 a fronte del credito vantato in
virtù degli oneri economici erogati.

- di demandare alla UOC Gestione Economico Finanziaria il pagamento della suddetta somma nei
confronti dell’Asl Viterbo;

- di dare atto che la somma di euro 19.042,78 sarà imputata dalla UOC GEF al conto 8020203210
Sopravvenienze passive verso terzi Comparto Ruolo Sanitario;

- di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC
Affari Legali, Gestione Economico Finanziaria, al Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e Trasparenza;

L’estensore
Alessio Aria

Il Responsabile UOS Trattamento Economico
Dott. Giovanni Carullo

   Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DI ASL VITERBO. COMANDO DIPENDENTE DE MARTINO CLAUDIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 8020203210 - Sopr.pas.v/terzi personale-comparto sanitario

€19.042,78

27/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-03-02T09:17:18+0100
	PASQUALE CECERE




